
INFORMASJON TIL FRIVILLIGE I KOMMUNENE I FORBINDELSE MED 

STRANDRYDDEAKSJONEN 2026 

Informasjon til frivillige 

MNA (Midtre Namdal Avfallsselskap IKS) har fått midler fra Miljødirektoratet for å 

hente inn avfall som kommer inn i forbindelse med Strandryddeaksjoner i distriktet 

vårt.  

Hva går prosjektet ut på? 

Frivillige som ønsker å delta kan rydde kystlinjen i Bindal, Namdal og Osen. I tillegg 

kan frivillige rydde alle vassdrag i regionen. Også avfall i våre vassdrag vil til syvende 

og sist havne i sjøen.  

Hvert år deltar titusenvis av frivillige på ryddeaksjoner og bidrar dermed til kampen 

mot marin forsøpling. Om du ønsker å rydde alene eller sammen med venner eller 

familie, så er det muligheter til det. Hvis kommunen vet om lag/foreninger som har 

planer om større aksjoner, så kan du henge deg på dem. Det er ikke så mye som 

skal til for å lage et vellykket ryddearrangement. Ta en titt på Hold Norge Rents 

sikkerhetsveileder for mer informasjon. 

Besøk Hold Norge Rents nettside for flere tips for en god ryddeaksjon.  

Hvordan gjør vi det?  

Hvis du ønsker å starte en (strand)ryddeaksjon, så gjør følgende:  

Gå inn på Start - Rydde. Rydde er et digitalt verktøy for frivillige ryddere og gir deg 

oversikt over frivillig rydding i Norge. 

I Rydde kan du blant annet opprette egen ryddeaksjon, melde deg på andres 

ryddeaksjoner, registrere det du rydder og melde inn et forsøplet område. 

 

Ryddeaksjonen er først over nå avfallet er håndtert 

I vårt distrikt er det MNA som tar imot marint avfall fra frivillige ryddeaksjoner, så når 

du planlegger en ryddeaksjon, ta kontakt med MNA; kundesenteret tlf. 74 28 17 60 

(man-fre. kl. 08.00-15.00) eller epost: firmapost@mna.no og avklar FØR aksjonen 

starter, hvor og hvordan avfallet skal håndteres.  

MNA har kjøpt inn avfallssekker (gul farge). Dette er delt ut til alle kommunene og på 

våre gjenvinningsstasjoner slik at du kan hente gratis sekker der.   

Når du anser deg som ferdig er det viktig at du går inn igjen for å registrere ca. 

hvor mange kilo med avfall du har ryddet og ca. over hvor lang strekning. Dette 

er viktig for å få innsamlinga med på den nasjonale statistikken.  

Når MNA henter avfallet etter avtalt tidspunkt, registrerer vi nøyaktig hvor mange kilo 

avfall som kommer inn.  

https://holdnorgerent.no/wp-content/uploads/2020/07/Sikkerhetsveileder-nett-2021.pdf
https://holdnorgerent.no/wp-content/uploads/2020/07/Sikkerhetsveileder-nett-2021.pdf
https://holdnorgerent.no/kunnskapsartikkel/tips-til-en-god-ryddeaksjon
https://ryddenorge.no/oversikt
mailto:info@coretrek.no
mailto:firmapost@mna.no


Unngå rydding i hekkeområder 

Det er svært viktig at vi ikke forstyrrer hekkende fugl når vi er ute og rydder. 

Ferdselsforbudet i sjøfuglreservatene trer i kraft fra 15. april og varer frem til 15. juli, 

men det er mange fugler som hekker utenfor reservatene, så vær obs på hvor du 

ferdes. 

 

     
Foto: Trøndelag fylkeskommune 


